
ДУМА ШАДРИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

РЕШЕНИЕ 

от 29 июня 2022 года № 134 

 

О СТРУКТУРЕ АДМИНИСТРАЦИИ 

ШАДРИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

В соответствии с частью 8 статьи 37 Федерального закона от 06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом 

Курганской области от 10 декабря 2021 года № 140 «О преобразовании муниципальных 

образований путем объединения всех поселений, входящих в состав Шадринского рай-она 

Курганской области, во вновь образованное муниципальное образование – Шадринский 

муниципальный округ Курганской области и внесении изменений в некоторые законы 

Курганской области», Дума Шадринского муниципального округа Курганской области, решила: 

 

1. Утвердить структуру Администрации Шадринского муниципального округа Курганской 

области согласно приложений 1,2 к настоящему решению. 

2. Признать утратившими силу решения Шадринской районной Думы: 

- от 20.08.2020 года № 43 «О структуре Администрации Шадринского района»; 

- от 23.12.2021 года № 149 «О внесении изменений в решение Шадринской районной Думы 

от 20.08.2020 г. № 43 «О структуре Администрации Шадринского района». 

3. Разместить настоящее решение на официальном сайте Администрации Шадринского 

муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

4. Настоящее решение вступает в силу с момента подписания. 

 

 

 

Председатель 

Думы Шадринского муниципального округа 

Г.Е. Суханов 

  



Приложение 

к Решению 

Шадринской районной Думы 

от 29 июня 2022 г. № 134 

«О структуре Администрации 

Шадринского муниципального округа 

Курганской области» 

 

 

СТРУКТУРА 

Администрации Шадринского муниципального округа 

Курганской области 

 

I. Должностные лица 

Администрации Шадринского муниципального округа 

Курганской области 

 

1. Глава Шадринского муниципального округа Курганской области. 

2. Первый заместитель Главы Шадринского муниципального округа Курганской области- 

руководитель отдела сельского хозяйства. 

3. Заместитель Главы Шадринского муниципального округа Курганской области - 

руководитель управления жилищно-коммунального хозяйства и строительства. 

4. Заместитель Главы Шадринского муниципального округа Курганской области по 

экономике, финансам и связи. 

5. Заместитель Главы Шадринского муниципального округа Курганской области по 

социальной политике. 

6. Управляющий делами Администрации Шадринского муниципального округа 

Курганской области. 

 

II. Отраслевые (функциональные) органы 

Администрации Шадринского муниципального округа 

Курганской области 

 

1. Управление жилищно-коммунального хозяйства и строительства Администрации 

Шадринского муниципального округа Курганской области, в составе: 

а) отдел строительства и дорожного хозяйства Управления жилищно-коммунального 

хозяйства и строительства Администрации Шадринского муниципального округа Курганской 

области; 

б) отдел жилищно-коммунального хозяйства Управления жилищно-коммунального 

хозяйства и строительства Администрации Шадринского муниципального округа Курганской 

области; 

в) отдел архитектуры Управления жилищно-коммунального хозяйства и строительства 

Администрации Шадринского муниципального округа Курганской области. 

2. Управление по муниципальному имуществу Администрации Шадринского 

муниципального округа Курганской области, в составе: 

а) отдел земельных отношений Управления по муниципальному имуществу 

Администрации Шадринского муниципального округа Курганской области; 

б) отдел имущественных отношений Управления по муниципальному имуществу 

Администрации Шадринского муниципального округа Курганской области; 

в) отдел муниципальных закупок Управления по муниципальному имуществу 

Администрации Шадринского муниципального округа Курганской области. 

3. Управление образования Администрации Шадринского муниципального округа 

Курганской области, в составе: 

а) информационно-методический отдел Управления образования Администрации 

Шадринского муниципального округа Курганской области; 



б) отдел воспитательной работы Управления образования Администрации Шадринского 

муниципального округа Курганской области; 

в) отдел опеки и попечительства Управления образования Администрации Шадринского 

муниципального округа Курганской области; 

г) отдел материально-технического обеспечения и муниципального заказа Управления 

образования Администрации Шадринского муниципального округа Курганской области. 

4. Финансовый отдел Администрации Шадринского муниципального округа Курганской 

области, в составе: 

а) отдел учета, отчетности и планирования Финансового отдела Администрации 

Шадринского муниципального округа Курганской области; 

б) отдел бюджетного учета и контроля Финансового отдела Администрации Шадринского 

муниципального округа Курганской области. 

5. Отдел «Централизованная бухгалтерия Администрации Шадринского муниципального 

округа Курганской области», в составе: 

а) планово-экономический отдел отдела «Централизованная бухгалтерия Администрации 

Шадринского муниципального округа Курганской области»; 

б) отдел расчетов отдела «Централизованная бухгалтерия Администрации Шадринского 

муниципального округа Курганской области»; 

в) отдел отчетности отдела «Централизованная бухгалтерия Администрации 

Шадринского муниципального округа Курганской области»; 

г) отдел расчетов по оплате труда отдела «Централизованная бухгалтерия Администрации 

Шадринского муниципального округа Курганской области». 

6. Отдел культуры Администрации Шадринского муниципального округа Курганской 

области. 

 

III. Структурные подразделения (специалисты) 

Администрации Шадринского муниципального округа 

Курганской области 

 

1. Отдел сельского хозяйства Администрации Шадринского муниципального округа 

Курганской области.  

2. Отдел по делам ГОЧС и пожарной безопасности Администрации Шадринского 

муниципального округа Курганской области.  

3. Отдел экономики Администрации Шадринского муниципального округа Курганской 

области.  

4. Юридический отдел Администрации Шадринского муниципального округа Курганской 

области.  

5. Отдел контрольно-организационной и кадровой работы Администрации Шадринского 

муниципального округа Курганской области.  

6. Информационно-технический отдел Администрации Шадринского муниципального 

округа Курганской области. 

7. Архивный отдел Администрации Шадринского муниципального округа Курганской 

области.  

8. Отдел записи актов гражданского состояния Администрации Шадринского 

муниципального округа Курганской области.  

9. Комиссия по делам несовершеннолетних и защита их прав при Администрации 

Шадринского муниципального округа Курганской области.  

10. Ведущий специалист по мобилизационной работе, взаимодействию с 

правоохранительными органами и военными учреждениями Администрации Шадринского 

муниципального округа Курганской области. 

11. Главный специалист по охране труда Администрации Шадринского муниципального 

округа Курганской области. 

12. Хозяйственно-эксплуатационная служба. 

 



IV. Территориальные органы 

Администрации Шадринского муниципального округа 

Курганской области 

 

1. Муниципальное казенное учреждение «Территориальный отдел № 1 Шадринского 

муниципального округа Курганской области». 

2. Муниципальное казенное учреждение «Территориальный отдел № 2 Шадринского 

муниципального округа Курганской области». 

3. Муниципальное казенное учреждение «Территориальный отдел № 3 Шадринского 

муниципального округа Курганской области». 

4. Муниципальное казенное учреждение «Территориальный отдел № 4 Шадринского 

муниципального округа Курганской области». 

5. Муниципальное казенное учреждение «Территориальный отдел № 5 Шадринского 

муниципального округа Курганской области». 

6. Муниципальное казенное учреждение «Территориальный отдел № 6 Шадринского 

муниципального округа Курганской области». 

7. Муниципальное казенное учреждение «Территориальный отдел № 7 Шадринского 

муниципального округа Курганской области». 

8. Муниципальное казенное учреждение «Территориальный отдел № 8 Шадринского 

муниципального округа Курганской области». 

9. Муниципальное казенное учреждение «Территориальный отдел № 9 Шадринского 

муниципального округа Курганской области». 

10. Муниципальное казенное учреждение «Территориальный отдел № 10 Шадринского 

муниципального округа Курганской области». 

 

V. Единая дежурно-диспетчерская служба 

Шадринского муниципального округа 



 
Структура Администрации Шадринского муниципального округа

Глава Шадринского
муниципального округа

Дума Шадринского
муниципального округа

Курганской области

Приложение
к решению Думы Шадринского

муниципального округа Курганской области
от 29 июня 2022 года № 134

Заместитель Главы
Шадринского МО по экономике,

финансам и связи

Первый заместитель Главы
Шадринского МО -

руководитель отдела сельского
хозяйства

Заместитель Главы
Шадринского МО -

руководитель 
Управления ЖКХ и С

Заместитель Главы
Шадринского МО по

социальной политике

Управляющий делами
Администрации Шадринского

МО

Отдел «Централизованная
бухгалтерия Администрации

Шадринского муниципального
округа Курганской области»

Отдел ЖКХ

Управление по
муниципальному имуществу

Отдел контрольно-
организационной и кадровой

работы
Управление образованияФинансовый отдел

Управление жилищно-
коммунального хозяйства и

строительства

Отдел сельского хозяйства

Юридический отдел

Отдел по физической культуре
и спорту

Отдел культуры

Отдел муниципальных
закупок

Архивный отдел

Отдел экономики

Отдел строительства и
дорожного хозяйстваОтдел земельных

отношений

Информационно-технический
отдел

Отдел архитектуры

Отдел имущественных
отношений

Отдел ЗАГС

Комиссия по делам
несовершеннолетних и защите

их прав

Главный специалист 
по охране труда

Отдел учета, отчетности
и планирования

доходов

Отдел бюджетного
учета и контроля

Информационно-
методический отдел

Отдел воспитательной
работы

Отдел опеки и
попечительства

Хозяйственно-
эксплуатационная служба

Ведущий специалист по мобилизационной работе,
взаимодействию с правоохранительными

органами и военными учреждениями

Территориальные отделы
Шадринского муниципального

округа (10 отделов)

Отдел по делам ГОЧС и
пожарной безопасности

ЕДДС

Отдел материально-
технического

обеспечения и
муниципального заказа

https://shadrinskij-r45.gosweb.gosuslugi.ru/ofitsialno/struktura-munitsipalnogo-obrazovaniya/predstavitelnyy-organ/

	Решение от 29 июня 2022 года № 134  О структуре Администрации Шадринского муниципального округа Курганской области
	Структура Администрации Шадринского муниципального округа Курганской области
	I. Должностные лица Администрации Шадринского муниципального округа Курганской области
	II. Отраслевые (функциональные) органы Администрации Шадринского муниципального округа Курганской области
	1. Управление жилищно-коммунального хозяйства и строительства Администрации Шадринского муниципального округа Курганской области, в составе:
	2. Управление по муниципальному имуществу Администрации Шадринского муниципального округа Курганской области, в составе:
	3. Управление образования Администрации Шадринского муниципального округа Курганской области, в составе:
	4. Финансовый отдел Администрации Шадринского муниципального округа Курганской области, в составе:
	5. Отдел «Централизованная бухгалтерия Администрации Шадринского муниципального округа Курганской области», в составе:
	6. Отдел культуры Администрации Шадринского муниципального округа Курганской области.

	III. Структурные подразделения (специалисты) Администрации Шадринского муниципального округа Курганской области
	IV. Территориальные органы Администрации Шадринского муниципального округа Курганской области
	V. Единая дежурно-диспетчерская служба Шадринского муниципального округа

	Структура Администрации Шадринского муниципального округа


